

Tilsynsrapport

Uanmeldte tilsyn kommunale dagplejere.

Skemaet er officielt.

DEL 1: Faktuelle oplysninger	
Dagplejers navn og adresse	Annette Christensen Skovlvejen 16 LI Binderup 9600 Aars
Dato for tilsynsbesøget	31.1.22
Tilsynsførende konsulent	Rebild kommune MER

Rammer for pasningstilbuddet.	
Aktuelt børnetal	4
Særlige forudsætninger/kompetencer	
Øvrige relevante beskrivelser, grupper, opdeling o.a.	Dagplejer har flere børn, som kræver ekstra indsats

<ul style="list-style-type: none"> • Udviklende fællesskaber: (alle børn føler sig trygge og som en del af et fællesskab) • Leg dannelse og læringsmiljø: (pædagogiske læringsmiljøer, kreativitet, nysgerrighed og udvikling) • Involvering og medbestemmelse: (lytter til børnenes perspektiver og giver dem medbestemmelse) • Trivsel og tidlig indsats: (Et sundt og aktivt liv og trivsel og læring fra starten – en forebyggende indsats) • Sammenhæng og samskabelse: (voksne og forældre er engageret og samarbejder. Man samarbejder på tværs af fagpersoner mm. Og tager ansvar for barnets trivsel). • De fysiske rammer • hygiejne 	<p>Mit tilsyn var om formiddagen. Jeg blev taget godt imod af dagplejer og jeg følte mig velkommen. Jeg oplevede en positiv stemning. Dagplejer udstrålede en ro sammen med børnene og hun var anerkendende og nærværende i sin kontakt til børnene.</p> <p>Denne formiddag var børnene inde og lege, dagplejer lavede forskellige aktiviteter med dem.</p> <p>Dagplejer fortæller at de også ofte er ude og lege om formiddagen. Haven er fuld af muligheder for fysisk udfoldelse og fremstår hyggelig og sikker.</p> <p>Ved mit tilsyn observerede jeg at dagplejer arbejder med en sund og tryk struktur for børnene. Der er ro og nærvær omkring bordet og plads til små hyggelige samtaler. Dagplejer er bevidst om at inddrage alle børn i samtalerne. Der bliver lavet aktiviteter med små dyr fra en kasse, hvor der bliver syngt og rimet. Dette virker som gode udviklingsprojekter for børnene.</p> <p>Der var også plads til en masse gode rollelege. Her sidder dagplejer på gulvet og er i øjenhøjde med børnene. Hun støtter børnene ud fra deres udviklingsniveau.</p> <p>Et mindre barn havde brug for ekstra søvn, og det blev der taget hensyn til. Dagplejer var bevidst om at danne børnene til at blive renlige ved toiletbesøg og håndvask.</p> <p>De fysiske rammer fremstår som sikre, hjemlige og børnevenlige. Det fungerer praktisk godt med åbent køkken tæt ved legeområdet. Hygiejnen er god.</p> <p>Dagplejer fortæller om at hun er i dialog med andre faggrupper om sit arbejde og at hun vægter forældresamarbejdet.</p> <p>Opfølgning: Til opfølgningen kunne det være spændende at høre lidt mere om dit pædagogiske arbejde. Hvilke værdier er særlige vigtige for dig i din daglige dag?</p> <p>Opfølgning 30.3.2022 Jeg fik en god snak med dagplejer, hvor vi snakkede om hendes hverdag og hvordan hun arbejder.</p>
---	---

Dagplejer fortæller at det er afgørende for hende at børnene føler sig trygge hos hende. Så hun bruger meget tid på at være på gulvet med børnene, for at have den gode kontakt. Dagplejer laver små læringsaktiviteter, f.eks. benyttes en sprogkuffert, og her sidder de ved bordet, da det giver en god ro, især for de mindste børn.

Dagplejer fortæller hun har været på ICDP kursus og sprogklar. Her synes hun, at hun har fået en masse gode værktøjer, som hun bruger aktivt i sin dagligdag med børnene.

Dagplejer fortæller også at hun har organiseret sit legetøj med ord på i kasser, så børnene også får øvet sproget igennem leg og rutiner. Hun har også bøger fremme i miljøet, så børnene selv kan gå til bøgerne.

Dagplejer bruger ICDP aktivt i arbejdet med børnene og i sin vejledning/kontakt til familierne.